Amtsblatt

für den Salzlandkreis





8. Jahrgang

Bernburg (Saale), 27. November 2014

Nummer 48

INHALT

A. Amtliche Bekanntmachungen des Salzlandkreises

Antrag auf Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung für die Stadt Aschersleben, Eigenbetrieb Abwasserentsorgung

389

B. Amtliche Bekanntmachungen der Städte, Gemeinden und Verwaltungsgemeinschaften

Stadt Bernburg (Saale)

Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses der Stadt Bernburg (Saale) am 2. Dezember 2014

391

- C. Amtliche Bekanntmachungen sonstiger Dienststellen
- D. Sonstige Mitteilungen

Impressum

Herausgeber und Herstellung: Erscheinungsweise: Bezug: Salzlandkreis nach Bedarf Salzlandkreis, 11 Fachdienst Zentraler Service, 11.3 SG Kreistagsbüro, 1. Obergeschoss, Zimmer 209, Karlsplatz 37 in 06406 Bernburg (Saale)

A. Amtliche Bekanntmachungen des Salzlandkreises

Antrag auf Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung für die Stadt Aschersleben, Eigenbetrieb Abwasserentsorgung

Die Stadt Aschersleben, Eigenbetrieb Abwasserentsorgung, Magdeburger Straße 24, 06449 Aschersleben hat gemäß § 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz (GBBerG vom 20.12.1993; BGBl. I, Seite 2192, geändert 2003 im BGBl. I, Seite 2304) i.V.m. § 6 Sachenrechts-Durchführungsverordnung (SachenR-DV vom 20.12.1994; BGBl. I, Seite 3900) einen Antrag auf Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung gestellt:

Bezeichnung der Anlage:

Regenwasserkanal DN 600 B und DN 1000 B in Freckleben, für den Bereich der Straßen "Am Bahnhof" und der "Domäne" bis zur Vorflut in den Graben am "Böttchersberg"

Gemarkung: Freckleben (1966)

Amtsgericht: Aschersleben

Grundbuchamt: Aschersleben

Lfd. Nr.	Gemarkung	Grundbuch- Nr.	Flur	Flur- stück	Schutz- streifen- fläche (m²)	Schlüssel- Nr.	Bemerkungen
1	Freckleben	734	5	150/10	332,84	1.8 2.1	DN 600 B
2	Freckleben	817	5	140/2	2,26	1.8 2.1	DN 1000 B
3	Freckleben	734	5	140/1	48,00	1.8 2.1	DN 1000 B
4	Freckleben	755	5	129	417,40	1.8 2.1	DN 1000 B

Die Bescheinigung begründet eine beschränkte persönliche Dienstbarkeit für die oben genannten Grundstücke zugunsten des Antragstellers.

Bescheinigungsbehörde ist die untere Wasserbehörde des Salzlandkreises gemäß § 3 SachenR-DV.

Der Antrag wird hiermit gemäß § 7 Absatz 1 SachenR-DV öffentlich bekannt gemacht.

Der Antrag sowie die Unterlagen, Beschreibungen und Kartenmaterial können 4 Wochen ab Veröffentlichung im Amtsblatt des Salzlandkreises und bei folgender Stelle eingesehen werden:

in Aschersleben:

Salzlandkreis Haus 1, Zi. 523, Ermslebener Straße 77, 06449 Aschersleben

Sprechzeiten:

Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag
Von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Von 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr
Von 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr

Innerhalb der Auslegefrist kann ein betroffener Grundstückseigentümer Widerspruch beim Salzlandkreis, Karlsplatz 37 in 06406 Bernburg (Saale) schriftlich oder zur Niederschrift einlegen.

Der Widersprechende kann nur einwenden, dass die Leitung/Anlage nicht auf seinem Grundstück liegt oder zumindest am 03. Oktober 1990 dort noch nicht vorhanden war. Widerspricht ein betroffener Grundstückseigentümer, wird die Bescheinigung mit einem entsprechenden Vermerk erteilt und der Widerspruch ins Grundbuch eingetragen.

Hinweis:

Nach § 9 Absatz 3 Grundbuchbereinigungsgesetz ist der Antragsteller verpflichtet, dem jeweiligen Eigentümer einen einmaligen Ausgleich für das einzutragende Recht zu zahlen. Ansprüche sind nach Eintragung der Dienstbarkeit in das Grundbuch an die Stadt Aschersleben, Eigenbetrieb Abwasserentsorgung, Magdeburger Straße 24, 06449 Aschersleben unmittelbar zu richten.

Bernburg (Saale), den 26.11.2014

gez. Bauer Landrat

B. Amtliche Bekanntmachungen der Städte, Gemeinden und Verwaltungsgemeinschaften

Stadt Bernburg (Saale)

Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses der Stadt Bernburg (Saale) am 2. Dezember 2014

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses der Stadt Bernburg (Saale) findet am Dienstag, dem 2. Dezember 2014, um 16:30 Uhr, in der Grundschule Regenbogen, Heinrich-Rau-Straße 10, 06406 Bernburg (Saale), statt.

Öffentlicher Teil:

Zur Geschäftsordnung:

- a) Bestätigung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b) Bestätigung der Tagesordnung
- c) Protokollkontrolle des Protokolls Nr.: 03/14 des öffentlichen Teils der Sitzung vom 20. August 2014

Zur Tagesordnung:

- TOP 1 Besichtigung der Grundschule Regenbogen
- TOP 2 Satzung der Stadt Bernburg (Saale) zur Festlegung der Schulbezirke an Grundschulen in Trägerschaft der Stadt Bernburg (Saale) Beschlussvorlage Nr. 71/14
- TOP 3 Antrag zur Ehrung des Künstlers Heinz Steffens durch eine Informationstafel Beschlussvorlage Nr. 136/14
- TOP 4 Mitteilungen, Beantwortung von Anfragen, Anregungen

Nichtöffentlicher Teil:

Zur Geschäftsordnung:

d) Protokollkontrolle des Protokolls Nr.: 03/14 des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 20. August 2014

Zur Tagesordnung:

TOP 5 Mitteilungen, Beantwortung von Anfragen, Anregungen

gez. Eberhard Balzer gez. Henry Schütze Ausschussvorsitzender Oberbürgermeister